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Od wielu lat realizujemy w naszej szkole działania związane z propagowaniem zdrowego 

stylu życia oraz bezpieczeństwa. Z tego też powodu zdecydowaliśmy się przystąpić do 

Łódzkiej Regionalnej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie we wrześniu 2019 r.   

We współczesnym świecie istnieje potrzeba zwiększenia udziału uczniów na rzecz zdrowia 

społeczeństwa. Przeprowadzona diagnoza wśród uczniów, rodziców, nauczycieli oraz 

pracowników szkoły wykazała, że 100 % popiera przystąpienie Szkoły Podstawowej w 

Piątku do Programu Szkoła Promująca Zdrowie, który ma za zadanie systematycznie i 

planowo tworzyć środowisko społeczne i fizyczne sprzyjające zdrowiu i dobremu 

samopoczuciu społeczności szkolnej. Pierwszym podjętym przez nas krokiem było 

przeanalizowanie standardów niezbędnych do spełnienia. Osiągniecie wyznaczonych celów 

wymaga wieloletniej pracy oraz wyznaczenia sobie priorytetów w swoich działaniach.   

Przeprowadzono  ankietę, którą wsparły pogadanki z uczniami na godzinach 

wychowawczych, na podstawie których określone zostały mocne i słabe strony szkoły. 

Umożliwiło to dalsze planowanie pracy szkoły oraz podejmowanie działań promujących 

zdrowie.  

Mocne strony:  

- Większość uczniów zna swoje prawa i obowiązki oraz zna i respektuje obowiązujące  w 

szkole normy społeczne (80%).  

- W opinii  uczniów, rodziców, nauczycieli, pracowników placówki szkoła postrzegana jest 

jako bezpieczne miejsce (85%).  

Słabe strony:  

- Niewystarczająca wiedza uczniów o zdrowym odżywianiu oraz potrzebie aktywności 

fizycznej (55%).  

- Niedbanie o zdrowe nawyki żywieniowe (45%).  

W konsekwencji sformułowano plan działania na lata 2020-2023.  

 Po przeprowadzonej diagnozie środowiska wybrano trzy obszary, które będą realizowane   w 

ramach programu:  

1. Zdrowe odżywianie, minimalizowanie ryzyka uzależnień .  

2. Zdrowie i aktywność fizyczna.   

3. Atmosfera i relacje międzyludzkie.  
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Sprawy zdrowia uwzględnione są w obowiązujących w szkole dokumentach:  

Programie Profilaktyczno -  Wychowawczym Szkoły,   

Planie Pracy Szkoły Promującej Zdrowie.  

Zadania tam zawarte są systematycznie realizowane, dokonywana jest bieżąca ewaluacja tych 

dokumentów. Szkoła bardzo ceni sobie współpracę z rodzicami oraz ze społecznością 

lokalną.  

Zależy nam na tym, aby każdy uczeń znał swoją wartość i czuł się w naszej szkole 

bezpiecznie. Jako szkoła stwarzamy uczniom możliwości rozwoju w szerokiej ofercie zajęć 

pozalekcyjnych.  

Każdy nauczyciel w ramach pracy zespołów wychowawców klas szczegółowo analizują 

sytuację wychowawczą, formułują wnioski do pracy i tym samym tworzą konkretne 

podstawy do budowania programu wychowawczego. Na godzinach wychowawczych 

nauczyciel wspólnie z uczniami planuje pracę wychowawczą, uwzględnia propozycje 

wychowanków, ponieważ to oni są w szkole najważniejsi.  

W minionym roku szkolnym podjęto następujące działania związane z propagowaniem 

zasad zdrowego stylu życia wśród społeczności szkolnej i lokalnej:  

1) Upowszechnianie informacji na temat koncepcji Szkoły Promującej Zdrowie w 

środowisku szkolnym i lokalnym.   

W tym celu wszyscy członkowie Rady Pedagogicznej zostali zapoznani z założeniami  oraz 

standardami programu „Szkoła Promująca Zdrowie” podczas posiedzenia Rady 

Pedagogicznej.  Oprócz tego, podczas zebrania z rodzicami, szkolny koordynator ds. 

promocji zdrowia -  p. M. Kaczrkiewicz wraz z wychowawcami klas, przedstawili główne 

zasady programu, aby  również rodzice mieli świadomość   podejmowanych przez szkołę 

działań.  Dodatkowo, główne cele programu zostały wyeksponowane na stronie internetowej 

szkoły: www.sppiatek.szkolnastrona.pl,  w zakładce SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE: 

http://sppiatek.szkolnastrona.pl/p,45,szkola-promujaca-zdrowie-20202021oraz na gazetkach 

ściennych umieszczonych w salach ;lekcyjnych i  na korytarzu szkolnym.  

2) Promowanie zdrowia i aktywności fizycznej.  

W naszej szkole uczniowie mogą skorzystać z bogatej oferty zajęć dodatkowych, w których 

nie zabraknie aktywności fizycznej.  Przez cały rok szkolny uczniowie klas I-III oraz IV-VIII 

mieli możliwość korzystania z zajęć: sportowych (piłka nożna, koszykówka, siatkówka), 

rozwijali logiczne myślenie na zajęciach robotyki w ramach projektu „Informatyka bez 

granic” (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,341,wtorkowe-spotkania-uczniow-klas-i-iii-z-

robotyka) oraz projektu „Gmina na czasie” p.n. „W PIĄTKU TI NA PIĄTKĘ” 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=317).  

http://www.sppiatek.szkolnastrona.pl/
http://www.sp.nadarzyn.pl/
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/p,45,szkola-promujaca-zdrowie-20202021
../../Mr.Damian/AppData/Roaming/Microsoft/Word/(
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,341,wtorkowe-spotkania-uczniow-klas-i-iii-z-robotyka
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,341,wtorkowe-spotkania-uczniow-klas-i-iii-z-robotyka
http://www.sp.nadarzyn.pl/aktualnosci/9-konkursy/532-gminny-turniej-szachowy-dla-szkol-podstawowych-z-gminy-nadarzyn
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=317
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W ramach powszechnej nauki pływania uczniowie klas I-III uczą się pływać zgodnie z 

projektem „Umiem plywać”.  Do głównych założeń projektu należą: upowszechnienie 

aktywności fizycznej wśród dzieci, nabycie podstawowych umiejętności pływania, 

przeciwdziałanie i korygowanie wad postawy oraz edukacja w zakresie bezpiecznego 

korzystania z akwenów wodnych. 

 (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=229)  

Mamy wielu laureatów konkursów szkolnych,  gminnych oraz powiatowych- co nas napawa 

dumą.  Nasi uczniowie odnoszą również szereg sukcesów na terenie całego kraju. Jedna z 

uczennic realizuje swoje pasje związane z tańcem  

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=317 ) 

Organizujemy spotkania z wieloma sportowcami, aby zachęcić uczniów do aktywności 

fizycznej. W ramach Wielkiej Olimpijskiej Lekcji Wychowania Fizycznego (odbyły się dwa 

takie spotkania) gościliśmy znanych i utytułowanych sportowców: Rubéna  Dario 

LimardoGascóna (wenezuelski szermierz, szpadzista, mistrz olimpijski z Londynu 

2012),  Aleksandrę Urbańczyk-Olejarczyk (polska pływaczka, rekordzistka i mistrzyni Polski, 

medalistka mistrzostw świata i Mistrzostw Europy na krótkim basenie), Agnieszkę 

Krzynowek-Brandeburę (gimnastyczka artystyczna,  olimpijka z Sydney 2000, 

zawodniczka Widzewa Łódź),  Elżbietę Nowak (polska koszykarka, występująca  na pozycji 

środkowej, wielokrotna reprezentantka  i mistrzyni Polski, mistrzyni Europy z 1999r., 

uczestniczka Igrzysk w Sydney w 2000r.,  obecnie trenera koszykarek w Klubie  AKS SMS 

Łódź”). (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,240,wielka-olimpijska-lekcja-wychowania-

fizycznego).  

Zawsze na początku roku szkolnego odbywa się pogadanka na lekcjach wychowawczych 

dotycząca zagospodarowania miejsca pracy- MOJE MIEJSCE PRACY- Jak zadbać o swoje 

biurko? Co to jest higiena związana z nauką? Jakie są sposoby na przyswajanie wiedzy, nie 

zapominając o kręgosłupie!   

Zachęcamy uczniów do aktywnego spędzania czasu. Jest to szczególnie ważne w dobie 

obostrzeń. Czas Pandemii to ciężki okres dla nas wszystkich - praca zdalna  i nauka zdalna. 

Ale przecież dajemy radę, a nasi uczniowie prezentują jak spędzają wolny czas po lekcjach 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,325,aktywnie-spedzamy-wolny-czas oraz 

http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,319,na-sportowo-spedzamy-czas-wolny).  

W szkole kładziemy nacisk na uświadamianie uczniów jakie niebezpieczeństwa niosą za sobą 

używki . Zależy nam na tym, aby zawsze potrafiły być asertywne i nie ulegały nałogom. Stąd 

realizacja akcji:  

1) „SMAK ŻYCIA CZYLI DEBATA O DOPALACZACH”  

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,243,smak-zycia-czyli-debata-o-dopalaczach).  

2) „CUKIERKI” – PROGRAM WCZESNEJ PROFILAKTYKI  

http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=229
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=317
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,240,wielka-olimpijska-lekcja-wychowania-fizycznego
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,240,wielka-olimpijska-lekcja-wychowania-fizycznego
http://www.sp.nadarzyn.pl/szkola-promujaca-zdrowie-menu/26-szkola-promujaca-zdrowie-lista/544-spotkanie-z-mistrzami-europy-w-siatkowce
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,325,aktywnie-spedzamy-wolny-czas
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,319,na-sportowo-spedzamy-czas-wolny
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,243,smak-zycia-czyli-debata-o-dopalaczach
http://www.sp.nadarzyn.pl/szkola-promujaca-zdrowie-menu/26-szkola-promujaca-zdrowie-lista/588-droga-do-uzaleznien
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(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,244,cukierki-program-wczesnej-profilaktyki-program-

wczesnej-profilaktyki) 

3) DOBRA PRAKTYKA „PRZYJAZNA KLASA” 

4) UDZIAŁ W PROGRAMIE PARPA „SMAK ŻYCIA CZYLI DEBATA NA TEMAT 

DOPALACZY”, 

5) UDZIAŁ W KAMPANII WOJEWÓDZKIEJ „DOPALACZOM MÓWIMY STOP- 

WYBIERAMY ZDROWIE”. 

W Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku realizowany jest 

Program Domowych Detektywów, którego głównym założeniem jest opóźnienie inicjacji 

alkoholowej wśród dzieci oraz ograniczenie problemów związanych z piciem alkoholu 

poprzez wzmacnianie rodzinnych indywidualnych i rówieśniczych czynników chroniących. 

Solidaryzujemy się z osobami ze spektrum autyzmu 

 (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,322,2-kwietnia-swiatowy-dzien-swiadomosci-autyzmu ). 

Wiemy jak ważna jest tolerancja wobec innych ludzi. Tworzymy zdrowe relacje społeczne 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,261,09-16-listopada-2020r-obchody-miedzynarodowego-

dnia-tolerancji ). 

Niestety w tym roku z powodu  pandemii Covid-19 nie udało nam się zorganizować rajdu 

rowerowego „Jedziemy śladami Mieczysława Nowickiego”, który każdego roku cieszy się 

dużym zainteresowaniem. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku szkolnym uczniowie, 

nauczyciele, rodzice wezmą udziału w  wyścigach rowerowych.  

Natomiast udało się zorganizować obchody Światowego Dnia Pamięci o Ofiarach Wypadków 

Drogowych. Nasza szkoła corocznie z ogromnym rozmachem podkreśla rangę tego 

wydarzenia. Tegoroczne obchody ze względu na obostrzenia związane z pandemią zostały 

ograniczone.  (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,260,15-27-listopada-2020r-swiatowy-dzien-

pamieci-ofiar-wypadkow-drogowych-ph.-%E2%80%9Epamietaj!-wspieraj!-dzialaj!-w-

szkole-podstawowej-im.-marszalka-jozefa-pilsudskiego-w-piatku).  

Uczestniczyliśmy w warsztatach profilaktycznych pt. „Depresja, zachowania 

autodestrukcyjne, lęki”. Zajęcia odbyły się z psychologiem Krakowskiego Centrum Edukacji 

i Profilaktyki, panią Julią Kulik,  w formie ON-LINE  z wykorzystaniem aplikacji Ms Teams 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,338,warsztaty-profilaktyczne-dla-uczniow-klas-vii-i-viiia-

pt-depresja-zachowania-autodestrukcyjne-leki-warsztat-profilaktyczny ). 

 

Z myślą o bezpieczeństwie naszych uczniów na korytarzu szkolnym zostały umieszczone 

„Zasady bezpiecznego spędzania przerw”, do których uczniowie muszą się stosować. 

Dodatkowo, w każdej sali lekcyjnej znajdują się regulaminy korzystania z sal.  

http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,244,cukierki-program-wczesnej-profilaktyki-program-wczesnej-profilaktyki
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,244,cukierki-program-wczesnej-profilaktyki-program-wczesnej-profilaktyki
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,322,2-kwietnia-swiatowy-dzien-swiadomosci-autyzmu
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,261,09-16-listopada-2020r-obchody-miedzynarodowego-dnia-tolerancji
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,261,09-16-listopada-2020r-obchody-miedzynarodowego-dnia-tolerancji
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,260,15-27-listopada-2020r-swiatowy-dzien-pamieci-ofiar-wypadkow-drogowych-ph.-%E2%80%9Epamietaj!-wspieraj!-dzialaj!-w-szkole-podstawowej-im.-marszalka-jozefa-pilsudskiego-w-piatku
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,260,15-27-listopada-2020r-swiatowy-dzien-pamieci-ofiar-wypadkow-drogowych-ph.-%E2%80%9Epamietaj!-wspieraj!-dzialaj!-w-szkole-podstawowej-im.-marszalka-jozefa-pilsudskiego-w-piatku
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,260,15-27-listopada-2020r-swiatowy-dzien-pamieci-ofiar-wypadkow-drogowych-ph.-%E2%80%9Epamietaj!-wspieraj!-dzialaj!-w-szkole-podstawowej-im.-marszalka-jozefa-pilsudskiego-w-piatku
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,338,warsztaty-profilaktyczne-dla-uczniow-klas-vii-i-viiia-pt-depresja-zachowania-autodestrukcyjne-leki-warsztat-profilaktyczny
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,338,warsztaty-profilaktyczne-dla-uczniow-klas-vii-i-viiia-pt-depresja-zachowania-autodestrukcyjne-leki-warsztat-profilaktyczny
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Ponadto przeprowadzono próbne ewakuacje przeciwpożarowe. Dzięki temu zarówno 

nauczyciele, jak i uczniowie mieli okazję przypomnieć sobie procedury postępowanie w razie 

pożaru na terenie szkoły. W każdej sali zamieszczone są zasady dotyczące bezpiecznej 

ewakuacji (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,222,10092020r-edukacja-dla-bezpieczenstwa-

alarm-przeciw-pozarowy) 

W naszej szkole staramy się wpajać zasady bezpiecznego zachowania nie tylko na terenie 

szkoły, ale również w codziennym życiu. Dlatego też co roku uczniowie kl. IV na zajęciach 

technicznych poznają zasady ruchu drogowego. Wiedza ta jest im niezbędna do zdania 

egzaminu teoretycznego i praktycznego na kartę rowerową 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,228,karta-rowerowa-sprwdzian-praktyczneju-jazdy) .  

Także przypominamy o bezpiecznym korzystaniu z INTERNETU sprzeciwiając się 

CYBERPRZEMOCY (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,303,poznaj-zasady-bezpiecznego-

internetu)  

 

3) Promowanie zdrowego odżywiania.  

W ramach realizowanych w szkole programów prozdrowotnych dbamy o prawidłowe nawyki 

żywieniowe uczniów, nauczycieli oraz pracowników szkoły. Prawidłowe odżywianie jest 

bardzo ważnym czynnikiem warunkującym zdrowie. Podejmowane przez szkołę działania 

mają na celu dostarczyć wiedzy na temat zdrowego odżywiania, rozwijać zdolności 

samokontroli, pielęgnacji zdrowia.    

Przy pełnym poparciu ze strony rodziców, po przeprowadzonych ankietach,  udało nam się 

ograniczyć asortyment w sklepiku szkolnym, w którym nie ma fast foodów, stawiamy na 

zdrową żywność.    

Została w prowadzona specjalna przerwa śniadaniowa, podczas której uczniowie zostają  z 

nauczycielami w klasach, gdzie wspólnie spożywają śniadanie. Dzięki temu mamy kontrolę 

tego, co jedzą dzieci, a także możemy zachęcać ich do próbowania nowych produktów, 

szczególnie warzyw i owoców.  

Nasza szkoła bierze udział w Ogólnopolskim  Programie Edukacyjnym „DOBRZE JEMY, 

obejmującym tematykę zdrowego żywienia i gotowania. Wspieramy uczniów w budowaniu 

prawidłowych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat.  

Od najmłodszych lat uczniowie poznają zasady racjonalnego odżywiania. Prowadzone są 

zajęcia, mające na celu propagowanie zasad zdrowego stylu życia 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=252). 

Starsi uczniowie przygotowali prezentacje multimedialne dotyczące zasad zdrowego stylu 

życia. Swoją wiedzą dzielą się w ten sposób z innymi za pośrednictwem mediów 

http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,222,10092020r-edukacja-dla-bezpieczenstwa-alarm-przeciw-pozarowy
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,222,10092020r-edukacja-dla-bezpieczenstwa-alarm-przeciw-pozarowy
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,228,karta-rowerowa-sprwdzian-praktyczneju-jazdy
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,303,poznaj-zasady-bezpiecznego-internetu
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,303,poznaj-zasady-bezpiecznego-internetu
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=252
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(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/container/Zdrowe%20odzywianie%20kl%20VIIc.pdf oraz 

http://sppiatek.szkolnastrona.pl/container/Zdrowe%20sniadanie%20kl%20VIIa.pdf ) 

Nauczyciele wzięli  udział  w szkoleniu dotyczącym „Cukrzycy”, uczniowie otrzymali 

odpowiednie materiały za pośrednictwem mediów elektronicznych, uczestniczyli w zajęciach 

poświęconych tematyce cukrzycy. Na parterze szkoły przygotowaliśmy gazetkę ścienną 

zwierającą w pigułce wszystkie informacje poświęcone temu zagadnieniu 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=298)  

Kładziemy nacisk na świadomy wybór zdrowych posiłków organizując także pogadanki:  Jak 

zdrowo się odżywiać?- szczególnie ważne dla uczniów, ponieważ to właśnie oni potrzebują 

określonej dawki energii na cały dzień. 

Zawsze pamiętamy także o zasadach kulturalnego zachowywania się przy stole. Na lekcjach 

wychowawczych organizowane są pogadanki, prezentacji na których uczniowie poprzez 

zabawę poznają zasady obowiązujące przy stole. 

4) Atmosfera i relacje międzyludzkie.  

Ważnym aspektem poprawnych relacji międzyludzkich jest budowanie postawy szacunku  i 

poszanowania poglądów innych.   

W swoich działaniach nauczyciele i wychowawcy pracujący w naszej szkole starają się 

przekazywać te wartości poprzez własny przykład, poprzez pogadanki na godzinach 

wychowawczych. Uczymy się wyrażać własne zdanie i wysłuchiwać z szacunkiem zdania 

innych.   

Staraliśmy się zaszczepić w uczniach chęć niesienia pomocy innym, poprzez branie czynnego 

udziału w akcjach charytatywnych:  

1) „MAM, WIĘC DAM…” (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=323 

2) #RAZEM NA ŚWIĘTA (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,275,razemnaswieta-2020),  

3) WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/container/BDI2021.jpg), 

4) #SZKOŁA PAMIĘTA (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,247,szkolapamieta-akcja-men-

upamietnienia-waznych-postaci-i-wydarzen ), 

5) CEGIEŁKA NA BUDOWĘ DOMU HOSPICYJNEGO 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,280,cegielka-na-budowe-domu-hospicyjnego), 

6) POMOC ZWIERZĘTOM ZE SCHRONISKA (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,349,25-

maja-2021r-spolecznosc-piatkowskiej-podstawowki-pomaga-zwierzetom-ze-schroniska-dla-

bezdomnych-zwierzat-w-leczycy), 

http://sppiatek.szkolnastrona.pl/container/Zdrowe%20odzywianie%20kl%20VIIc.pdf
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/container/Zdrowe%20sniadanie%20kl%20VIIa.pdf
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=298
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=323
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,275,razemnaswieta-2020
http://www.sp.nadarzyn.pl/aktualnosci/16-aktualnosci/540-akcja-caritas
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/container/BDI2021.jpg
http://www.sp.nadarzyn.pl/aktualnosci/16-aktualnosci/552-wosp-2017
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,247,szkolapamieta-akcja-men-upamietnienia-waznych-postaci-i-wydarzen
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,247,szkolapamieta-akcja-men-upamietnienia-waznych-postaci-i-wydarzen
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,280,cegielka-na-budowe-domu-hospicyjnego
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,349,25-maja-2021r-spolecznosc-piatkowskiej-podstawowki-pomaga-zwierzetom-ze-schroniska-dla-bezdomnych-zwierzat-w-leczycy
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,349,25-maja-2021r-spolecznosc-piatkowskiej-podstawowki-pomaga-zwierzetom-ze-schroniska-dla-bezdomnych-zwierzat-w-leczycy
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,349,25-maja-2021r-spolecznosc-piatkowskiej-podstawowki-pomaga-zwierzetom-ze-schroniska-dla-bezdomnych-zwierzat-w-leczycy
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7) WSPARCIE OSÓB NIEWIDOMYCH (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,267,szkola-

przyjazna-dzieciom-niewidomym-certyfikat-na-rok-szkolny-20202021-dla-szkoly-

podstawowej-im-marszalka-jozefa-pilsudskiego-w-piatku ), 

8) POMOC PODOPIECZNYM OŚRODKA W STEPMPLEWIE 

(http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,330,pomaganie-jest-fajne ), 

Nasi uczniowie chętni dbają o środowisko poprzez udział w akcji:  

1)ZBIÓRKA SUROWCÓW WTÓRNYCH  

 (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,355,wiosenna-zbiorka-surowcow-wtornych),  

2) MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMII (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,331,22-

kwietnia-dzien-ziemi ), 

3) SPRZĄTANIE  ŚWIATA  (http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,225,sprzatanie-

swiata-polska-2020).  

Pokazujemy  uczniom rożne sposoby rozwiązywania konfliktów poprzez pogadanki na 

zajęciach z wychowawcą, spotkaniach z psychologiem i pedagogiem, lekcjach i apelach 

poświęconych zagadnieniom agresji oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Pamiętamy 

również o kulturze słowa i społecznym savoir vivre. Nasi uczniowie uczą się również 

szacunku do starszych, nie tylko nauczycieli czy rodziców. W tym celu co roku organizujemy 

Dzień Babci i Dziadka, który cieszy się dużym odzewem ze strony seniorów.  

W celu rozpowszechniania informacji na temat projektu Szkoła promująca Zdrowie na stronie 

internetowej szkoły umieszczono informacje dotyczące realizacji projektu, a także informacje 

dotyczące tematyki prozdrowotnej.   

Zadania Koordynatora oraz Szkolnego Zespołu ds. Promocji Zdrowia:  

NAZWA 

ZADANIA 

SPOSÓB 

REALIZACJI  

TERMIN 

REALIZACJI 

OSOBA 

ODPOWIEDZI

ALNA 

POTWIERDZE

NIE 

WYKONANIA 

Udział w X 

Tygodniu 

Wychowania w 

naszej Ojczyźnie 

pod hasłem 

„Budujmy więzi” – 

kształtowanie 

głębokich, trwałych 

więzi 

80% uczniów z 

klas I-VIII  

uczestniczyło w 

zajęciach w 

ramach zajęć 

religii 

wrzesień 2020r. nauczyciele religii 

 

Notatka w kronice 

szkolnej, zapisy w 

dziennikach 

lekcyjnych 

Nauka pływania 

uczniów – nabycie 

podstawowych 

umiejętności 

45 uczniów z klas 

I-III doskonaliło 

umiejętności 

pływackie pod 

wrzesień/listopad 

2020r. 

Koordynator 

projektu, 

wychowawcy 

klas I-III, 

Notatka w kronice 

szkolnej, zapisy w 

dziennikach 

lekcyjnych 

http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,267,szkola-przyjazna-dzieciom-niewidomym-certyfikat-na-rok-szkolny-20202021-dla-szkoly-podstawowej-im-marszalka-jozefa-pilsudskiego-w-piatku
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,267,szkola-przyjazna-dzieciom-niewidomym-certyfikat-na-rok-szkolny-20202021-dla-szkoly-podstawowej-im-marszalka-jozefa-pilsudskiego-w-piatku
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,267,szkola-przyjazna-dzieciom-niewidomym-certyfikat-na-rok-szkolny-20202021-dla-szkoly-podstawowej-im-marszalka-jozefa-pilsudskiego-w-piatku
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,330,pomaganie-jest-fajne
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,355,wiosenna-zbiorka-surowcow-wtornych
http://www.sp.nadarzyn.pl/aktualnosci/26-szkola-promujaca-zdrowie-lista/511-nasi-uczniiowie-dbaja-o-srodowisko
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,331,22-kwietnia-dzien-ziemi
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,331,22-kwietnia-dzien-ziemi
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,225,sprzatanie-swiata-polska-2020
http://sppiatek.szkolnastrona.pl/art,225,sprzatanie-swiata-polska-2020
http://www.sp.nadarzyn.pl/aktualnosci/26-szkola-promujaca-zdrowie-lista/497-23-edycja-akcji-sprzatanie-swiata-polska
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pływania, 

przeciwdziałanie i 

korygowanie wad 

postawy, 

upowszechnianie 

aktywności 

fizycznej klas I-III 

w ramach projektu 

„Umiem Pływać” 

okiem instruktorów 

na pływalni.  

instruktorzy nauki 

pływania 

Realizacja 

programu 

„Cukierki” w 

ramach wczesnej 

profilaktyki 

uzależnień, 

przemocy i 

rozwijania 

umiejętności życio

wych uczniów klas 

III 

80% uczniów klas 

IIIwzięło udział w 

zajęciach, których 

głównym 

założeniem  jest 

uczenie dystansu 

do osób 

nieznajomych, 

które 

mogą zagrażać zdr

owiu   i 

bezpieczeństwu 

październik 

2020r. 

Pedagog szkolny, 

wychowawcy 

klas, 

koordynatorzy 

projektu 

Wpisy w 

dzienniku 

lekcyjnym, efekty 

prac uczniów, 

okresowa 

obserwacja 

Zorganizowanie 

spotkania ze 

znanymi 

sportowcami – 

propagowanie 

aktywności 

fizycznej 

70% uczniów z 

wybranych klas 

uczestniczyło w 

spotkaniu ze 

sportowcami w 

ramach „Dotknij 

medalu 

olimpijskiego" 

oraz „Wielkiej 

Olimpijskiej Lekcji 

Wychowania 

Fizycznego” 

październik 2020r Dyrektor szkoły, 

Koordynator 

projektu 

,nauczyciele 

wychowania 

fizycznego 

Fotorelacja, wpisy 

w kronice 

szkolnej 

Realizacja projektu 

rekomendowanego 

przez PARPA 

„Smak życia czyli 

debata nt. 

dopalaczy” 

Uczniowie biorący 

udział w programie 

zostaLI zapoznani 

z zagrożeniami 

związanymi z 

dopalaczami oraz 

konsekwencjami 

zdrowotnymi ich 

spożywania 

październik/ 

listopad 2020r.  

pedagog szkolny, 

wychowawcy 

klas 

Wpisy w 

dzienniku 

lekcyjnym, efekty 

prac uczniów, 

okresowa 

obserwacja 

„Dbam o zdrowie”– 

lekcja otwarta w 

klasie IIIa 

Zaproszeni goście 

wzięli udział w 

zajęciach 

otwartych w celu 

obserwacji sposobu 

realizacji 

elementów 

listopad/grudzień 

2020r. 

Koordynator, 

dyrektor szkoły, 

nauczyciele 

kontraktowi, 

eksperci, 

przedstawiciele 

rodziców 

Dokumentacja z 

przebiegu zajęć, 

fotorelacja, wpis 

w kronice 

szkolnej  
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edukacji 

zdrowotnej 

podczas zajęć, 

dokonana została 

ewaluacja zajęć w 

celu podnoszenia 

jakości pracy 

szkoły 

Przeprowadzenie 

wśród uczniów klas 

I-III zajęć w ramach 

programu „Spójrz 

Inaczej” 

Uczniowie klas I w 

ramach zajęć 

poznalisposoby 

radzenia sobie z 

różnymi 

problemami 

październik 

2020r. 

Pedagog szkolny, 

wychowawczy 

klas I-III 

Wpisy w 

dzienniku 

lekcyjnym, efekty 

prac uczniów, 

okresowa 

obserwacja 

Zorganizowanie 

debaty nt. 

szkodliwości 

zażywania 

dopalaczy 

80% uczniów z 

klas VII-VIII 

uczestniczyło 

debacie ze 

specjalistami 

październik 

2020r. 

Zespół ds. 

projektu „Szkoła 

Promująca 

Zdrowie” 

Lista obecności, 

notatki, 

fotorelacja oraz 

spostrzeżenia, 

zapis w  kronice 

szkolnej  

„Substancjom 

psychoaktywnym 

mówimy – NIE” – 

szkolenie Rady 

Pedagogicznej w 

ramach WDN 

80% nauczycieli 

wzięło udział w 

szkoleniu w celu 

podnoszenia 

własnych 

kompetencji 

grudzień 2020r Zespół ds. 

projektu „Szkoła 

Promująca 

Zdrowie” 

Zapis w protokole 

z zebrania Rady 

Pedagogicznej, 

Lista obecności 

podpisana 

podczas szkolenia, 

notatki i 

spostrzeżenia 

Przeprowadzenie 

warsztatów 

dotyczących 

udzielania 

pierwszej pomocy 

przedmedycznej dla 

uczniów klas I-III 

80%uczniów klas 

I-III poznało 

zasady udzielania 

pierwszej pomocy 

przedmedycznej w 

sytuacjach 

zagrożenia życia i 

zdrowie. 

Styczeń 2020r. Koordynator 

projekty, szkolny 

koordynator ds. 

bezpieczeństwa 

Wpisy w 

dziennikach 

lekcyjnych, 

notatka w kronice 

szkolnej 

„Pomoc dziecku 

dotkniętemu 

problemem 

uzależnień”- 

szkolenie Rady 

Pedagogicznej 

WODN 

80% nauczycieli 

uczestniczyło w 

szkoleniu w celu 

podnoszenia 

własnych 

kompetencji 

luty 2021r. Zespół ds. 

projektu „Szkoła 

Promująca 

Zdrowie” 

Lista obecności 

podpisana 

podczas szkolenia, 

notatki i 

spostrzeżenia 

Uczestnictwo 

uczniów klas VII-

VIII w kampanii 

„Dopalaczom 

mówimy STOP” 

90% uczniów z 

klas VII-VIII 

otrzymało rzetelną 

wiedzę na temat 

konsekwencji 

używania tzw. 

Kwiecień/maj  

2021r. 

Pedagog szkolny, 

wychowawcy 

klas 

Wpisy w 

dzienniku 

lekcyjnym, 

sprawozdanie z 

przeprowadzonyc

h zajęć 



SP w Piątku 

 Strona 11 

 

dopalaczy oraz  

90% rodziców 

uczniów klas VII-

VIII zapoznało się 

z podstawowymi 

informacjami nt. 

zachowania w 

przypadku 

zażywania przez 

uczniów dopalaczy 

Zorganizowanie 

Rodzinnego 

Festynu 

Podstawówki ph. 

„Bezpiecznie, 

zdrowo i na 

sportowo” we 

współpracy z 

Gminną Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych w 

Piątku, władzami 

samorządowymi, 

rodzicami oraz 

Przyjaciółmi Szkoły 

  Zespół ds. 

projektu Szkoła 

Promująca 

Zdrowie, 

wychowawcy 

klas I – VIII 

 

 

Nauczyciele 

wychowania 

fizycznego 

 

 

 

 

Rodzice, 

nauczyciele 

Festyn nie odbył 

się z powodu 

wprowadzenia 

obostrzeń 

związanych z 

pandemią Covid-

19. 

Przeprowadzenie 

akcji ważenia 

plecaków wśród 

uczniów klas I-III. 

Pogadanki nt. 

odpowiedniego 

pakowania 

tornistrów. 

Udzielenie 

wskazówek 

rodzicom 

dotyczących 

wyboru 

odpowiedniego 

plecaka 

90% uczniów z 

klas I-III wzięło 

udział w akcji 

ważenia plecaków 

– zostaną 

poinformowani, 

czy waga ich 

plecaka jest 

prawidłowa w 

stosunku do wieku 

i wagi. 

Wychowawcy klas 

przeprowadzili 

pogadanki nt. 

odpowiedniej 

postawy ciała oraz 

troski o kręgosłup. 

Rodzice uczniów 

otrzymali  

poradniki 

dotyczące 

właściwej wagi 

Cyklicznie  

1-2 razy w 

półroczu 

Koordynator  

Wychowawcy 

klas I-III 

Wpisy w 

dziennikach 

lekcyjnych, 

notatki w 

kronikach, 

materiały 

zamieszczone na 

stronie 

internetowej 

szkoły 
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plecaków oraz 

wyboru 

odpowiedniego 

tornistra.  

 

NASZE CELE na kolejne lata: 

• Utrzymanie, ale także i stałe budowanie  dobrych relacji w codziennym życiu szkoły 

pomiędzy nauczycielami,  uczniami i rodzicami,  

• Promowanie zdrowego, aktywnego stylu życia,  

• Troska  o dobre relacje międzyludzkie w naszej szkole.  

 

                                                                                              Monika Kaczorkiewicz 

……………………………………………. 

                                                                                          ( szkolny koordynator projektu) 

1. Monika Kaczorkiewicz 

2. Jolanta Charusta 

3. Agnieszka Sobór 

4. Barbara Wasiak 

5. Magdalena Wróblewska                                Krystyna Grabowska – dyrektor szkoly  

 ……………………………                            …………………………………………. 

        członkowie zespołu                                   ( pieczątka i podpis dyrektora szkoły) 
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Przykładowe fotografie:  
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